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Hva saken gjelder 

Avtale om vertskommunesamarbeid – Forprosjekt skredsenter 
 

Saksutredning 

Generelle opplysninger om saken 

Det er fjellene i Troms som krever desidert flest menneskeliv. De siste 20 årene har 112 
personer mistet livet i skredulykker i Norge, 45 av disse døde i fjellene i Troms, over 20 av disse 
døde i søkerkommunene Lyngen, Balsfjord og Tromsø viser statistikk. Blant de omkomne er det 
både turister og lokale.  

Turismen i vår region har hatt en voldsom økning de siste årene, veldig stor andel av turistene 
som besøker vår region er såkalte "topptur turister". De kommer hit fra hele verden for å 
oppleve fjellene våre, men dessverre har mange av de ikke tilstrekkelig med informasjon og 
kunnskap tilgjengelig for å gjøre riktige av trasse når de legger ut på tur. Flere kommuner har 
hver for seg gjennomført ulike tiltak for å opplyse turister om hvor de finner kvalifisert 
informasjon om snøskredfare, som på varsom.no og regobs.no. Det har ikke vært noen felles 
strategi på dette og vi har heller ikke nådd ut med informasjon så bredt som nødvendig. Lyngen 
kommune testet i april 2022 ut en løsning med sms varsling, dette fungerte bra, men er en 
meget kostbar løsning som ikke er realistisk å bruke i hele regionen vår 5 måneder pr år. Den 
enkelte kommune har ikke ressurser og kompetanse til å vurdere eller analysere farevarsler, 
men vi ønsker gjennom dette prosjektet blant annet å etablere gode rutiner for å videreformidle 
de farevarslene som allerede er tilgjengelige.  

I tillegg til økt turisme de siste årene har vi sett en trend i samfunnet hvor toppturer i vårt 
område har blitt meget populært blant våre egne innbyggere. Innenfor reiselivsnæringen er det 
variert kompetanse og varierte rutiner for å informere turistene om snøskredfare. En stor andel 
av turistene i vår region leier overnatting hos private gjennom AirBnb hvor det ikke er rutiner for 
å informere om snøskredfare. På bakgrunn av dette, samt ei reiselivsnæring med et stort behov 
for ansatte med grunnkompetanse på snøskred i fremtiden er det behov for nytenking i forhold 
til hvordan vi legger til rette for en generell kompetanseheving innenfor fagområdet.  

Kommunene våre har de siste årene opplevd flere snøskred med tragiske utfall, i mange tilfeller 
har vi konkludert med at vi ikke når ut med informasjon til alle som ferdes i fjellet, samt at vi 
burde få i gang systematisk kompetanseheving innenfor fagområdet snøskred. 

For å sikre bred forankring har prosjektet som målsetning å samarbeide med reiselivsaktører, 
kunnskapsmiljøene, frivillige organisasjoner, statlige myndigheter med flere.  

 

Økonomiske konsekvenser 

I februar 2023 sendte Lyngen kommune i samarbeid med Balsfjord- og Tromsø kommune inn 
en søknad til stadsforvalteren om skjønnsmidler til gjennomføring av et forprosjekt. Søknaden 
ble innvilget av stadsforvalter april 2023 og dekker alle utlegg i forprosjektet. Den enkelte 
kommunes bidrag inn i prosjektet vil være avgrenset til egeninnsats.  

Folkehelse/friluftsliv 

Forprosjektet har som mål å forebygge skredulykker, dette vil bidra positivt til en tryggere bruk 
av naturen rundt oss.  

Vurdering av alternativer og konsekvenser 
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Kommunene Lyngen, Balsfjord og Tromsø skal sammen gjennomføre et forprosjekt for å utrede 
muligheten for å opprette et skredsenter i Lyngen. Skredsenteret skal drive med forebyggende 
kompetanseheving i deltakerkommunene, men også se på muligheten for å dekke dette 
behovet for et utvidet område. Kommunene har valgt å organisere samarbeidet som et 
vertskommunesamarbeid hvor Lyngen kommune er vertskommune.    

Konklusjon 

Formannskapet godkjenner avtale om vertskommunesamarbeid. 

Vedtakskompetanse 

Formannskapet 

Vedlegg 

Vedlegg 1 - Prosjektbeskr - Skredsenter i Lyngen 
Vedlegg 2 - AVTALE OM VERTSKOMMUNESAMARBEID etter kommunelovens 20-2 

 


